



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

0

FECHA

20/10/2022

CONTRATISTA:

CONSTRUJUBE SA DE CV

DOMICILIO: CALLE ALAMEDA # 2492 SUR LOCAL 1,
FRACC. LAS CEREZAS, LOS MOCHIS,

R.F.C.
CON1903273E5

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220772	C.C.T.	25DPB0034V	ESTIMACIÓN:	01
PLATEL:	PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA			LOCALIDAD:	LOS CAPOMOS	MUNICIPIO:	EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN LOS CAPOMOS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$560,010.57
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$196,003.70
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$560,010.57

OBRA	IMPORTE
ELECTRIFICACION	
SUMINISTROS	\$ 4,849.77
RED SECUNDARIA	
SUMINISTROS	\$ 35,686.17
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS	
MODULO A	
SUMINISTROS	\$ 179,346.56
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 219,882.50
SUB TOTAL=	\$ 219,882.50
I.V.A AL 16 %	\$ 35,181.20
TOTAL =	\$ 255,063.70

CONSTRUJUBE SA DE CV
CONTRATISTA

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 20/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

CONSTRUJUBE SA DE CV

DOMICILIO: CALLE ALAMEDA # 2492 SUR LOCAL 1, FRACC. LAS CEREZAS, LOS MOCHIS, AHOME, SIN.

R.F.C.
CON1903273E6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

2 de 2

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22109 No. DE OBRA: 220772 C.C.T. 25DPB0034V ESTIMACIÓN: 01

PLANTEL: PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA LOCALIDAD: LOS CAPOPOS MUNICIPIO: EL FUERTE

DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN LOS CAPOPOS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$560,010.57

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$196,003.70

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$560,010.57

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					

CONSTRUJUBE SA DE CV
Contratista

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
Supervisor

CONTRATISTA:
CONSTRUJUBE SA DE CV
DOMICILIO: CALLE ALAMEDA # 2492 SUR LOCAL 1, FRACC. LAS CEREZAS, LOS MOCHIS, AHOME, SIN.
R.F.C.
CON1903273E5

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

1 de 2

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220772	C.C.T.	25DPB0034V	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA				LOCALIDAD:	LOS CAPOMOS	MUNICIPIO: EL FUERTE

DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN LOS CAPOMOS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$560,010.57
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$196,003.70
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$560,010.57

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION										
ELECTRIFICACION										
	SUMINISTROS									
PWE.BLOCK	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POWER BLOCK DE DISTRIBUCIÓN, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$4,849.77	\$4,849.77	1.00	0.00	0.00	1.00	\$4,849.77
TOTAL										\$4,849.77

RED SECUNDARIA										
SUMINISTROS										
REG.P40X40	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM, INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM, NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$2,643.05	\$7,929.15	2.00	0.00	0.00	2.00	\$5,286.10
SIS.T	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$2,622.68	\$10,490.72	6.00	0.00	0.00	6.00	\$15,736.08
EXC.TP-B	EXCAVACIÓN A MANO EN TERRENO TIPO "B" PARA ZANJA DE 30X40 CMS, INCLUYE: NIVELACIÓN AFINE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	50.00	\$168.04	\$8,402.00	18.30	0.00	0.00	18.30	\$3,075.13
RELL.EXC	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, INCLUYE: MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	50.00	\$134.42	\$6,721.00	18.30	0.00	0.00	18.30	\$2,459.89
CINT.PRE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CINTA SEÑALIZADORA DE PRELIGRO, INCLUYE: CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	50.00	\$7.03	\$354.00	18.30	0.00	0.00	18.30	\$129.56
ELEC.POL2*	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIDUCTO ALTA DENSIDAD DE 2" PARA ALIMENTADOR PRINCIPAL, INCLUYE: POLIDUCTO ALTA DENSIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	50.00	\$219.28	\$10,963.00	18.30	0.00	18.30	18.30	\$4,012.46
ELEC.098	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SUBIDA A CENTRO DE CARGA DESDE REGISTRO A PIE DE CENTRO DE CARGA, INCLUYE: TUBO GALV 2", CODO PVC 2", MATERIAL DE FIJACION, OCHENTA Y SEIS PESOS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$4,986.95	\$9,973.90	1.00	0.00	1.00	1.00	\$4,986.95
TOTAL:										\$35,686.17

ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADO

MODULO A										
SUMINISTROS										
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	\$841.94	\$2,525.82	4.00	0.00	0.00	4.00	\$3,367.76
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$589.78	\$1,179.56	7.00	0.00	7.00	7.00	\$4,128.46
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	5.00	\$2,835.52	\$14,177.60	4.00	0.00	4.00	4.00	\$11,342.08
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA	ML	2.00	\$529.02	\$1,058.04	15.60	0.00	15.60	15.60	\$8,252.71
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA	PZA	2.00	\$1,986.52	\$3,973.04	2.00	0.00	2.00	2.00	\$3,973.04
ELEC.SALCON	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA	PZA	2.00	\$2,205.41	\$4,410.82	11.00	0.00	11.00	11.00	\$24,259.51
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS	ML	26.27	\$880.22	\$23,123.38	140.90	0.00	140.90	140.90	\$124,023.00
TOTAL										\$124,023.00

SUBTOTAL ESTIMACION #VALORI